
令和２年１０月３０日

標茶町立中茶安別小中学校保護者各位

中茶安別小中学校長

富 田 和 幸

北海道の「警戒ステージ」の移行に伴う、行動基準について（お願い）

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に対し、ご支援、ご協力を賜っておりますことに厚く感謝申し上げま

す。

さて、標題の件について、新聞等で報道されましたとおり、北海道の警戒レベルが「ステー

ジ２」に引き上げられました。

つきましては、次の点について留意いただき、学校でも指導しますが、各ご家庭でもご指導

いただきますよう、お願い申し上げます。

記

１ 発熱等の症状がある場合

生徒に発熱等の風邪症状があった場合はもちろんのこと、同居する家族に発熱等の風邪症状

がみられる場合は、欠席させてください。（出席停止扱いとなります）

２ 三つの蜜の回避について

「喚起の悪い密閉空間」、「多数が集まる密集場所」、「間近での会話や発声をする密接場所」

で感染リスクが高まります。学校でも指導しますが、各ご家庭においても、外出時等では充分

に注意するよう、お願いいたします。

３ マスクの着用について

身体的な距離が充分に確保できる場合を除き、外出時には必ずマスクを着用するように指導

をお願いします。

４ 差別や偏見、誹謗中傷について

感染者や濃厚接触者等とその家族に対する誤解や偏見、またそれに基づく差別など、あって

はなりません。また、本町においてもプライバシーの保護が最優先となっておりますので、個

人を特定するような行動は厳に慎んでいただきますようお願い申し上げます。


